RÉPUBLIQUE FRANÇAISE
Guénange, le 07/10/11.


[image: image1.png]OLPARTEMENT OE LA MOSELLE

Qille de Guénange




COMPTE-RENDU
SEANCE DU 29 09 11
Le Conseil Municipal, réuni en séance ordinaire sous la présidence de Monsieur le Maire, le 29 septembre 2011
Décide :
A L'UNANIMITE

Programme de travaux sylvicoles 2012 – Convention O.N.F. 

D’autoriser le Maire à signer la convention correspondante pour un montant de recette prévisionnelle de 3 634,00 €.

	Parcelles
	Bois d’oeuvre
	Bois d’industrie
	Menus produits
	Volume Total
	Recette Nette

	
	Feuillus
	Résineux
	
	
	
	
	

	
	m3
	m3
	m3
	m3
	stères
	m3
	€

	11B
	32
	
	177
	
	
	208
	3 634

	Totaux
	32
	
	177
	
	
	208
	3 624


Rapport annuel sur le prix et la qualité du service public de l’assainissement et de l’eau potable – Exercice 2010

D’approuver le rapport annuel sur le prix et la qualité du service public de l’assainissement et de l’eau potable, exercice 2010.

Attribution de marché « Programmation et mission de maîtrise d’œuvre visant la restructuration du quartier République à Guénange »

D’autoriser le Maire à signer l’attribution du marché à SEBA (Tranche ferme programmation : 8500€ HT, Tranche conditionnelle : 96 000€ HT 4,80%, suite à l’avis de la commission d’appel d’offres du 04/07/2011

Décision modificative n°2
D’adopter une décision modificative, suite à l’annulation du marché de maîtrise d’œuvre concernant la construction de l’unité Alzheimer et l’adoption de l’avenant n°1 construction du centre équestre


[image: image2.emf]2313.138.61 Unité Alzheimer -           78 000,00 € O21

Virement de la

section de 

fonctionnement

-           78 000,00 € 

2313.105.414 Tennis -             3 000,00 € 

2313.137.414 Centre équestre 3 000,00 €

TOTAL -           78 000,00 €  TOTAL -           78 000,00 € 

O23

Virement à la 

section investissement

-           78 000,00 € 

678

autres charges 

exceptionnelles

            78 000,00 € 

TOTAL -  €                        TOTAL -  €                       

FONCTIONNEMENT

DEPENSES RECETTES

DECISION MODIFICATIVE N° 2/2011

INVESTISSEMENT

DEPENSES RECETTES


Annulation du marché de maîtrise d’œuvre relatif à l’unité Alzheimer

D’autoriser le Maire à signer la transaction réglementaire.

Le marché de maîtrise d’œuvre de l’unité Alzheimer a été annulé par jugement du tribunal administratif en date du 07/07/2011. Cette annulation entraîne certaines conséquences juridiques et comptables (circulaire du 14 août 1987) :


Le reversement des sommes indûment payées


Le versement d’une indemnité fondée sur les prestations exécutées.

Il convient de conclure avec le cabinet Herrmann et ses co traitants un contrat fixant le montant de cette indemnité qui a été évaluée à 77 602,21€ TTC. Elle se décompose comme suit :

Cabinet Herrmann : 60 793,01€ TTC

B3E : 6 588,76 € TTC

Lorraine structure Etudes : 848,75 € TTC

BEGC : 9 371,69 € TTC

Carte scolaire communale

D’autoriser le Maire à appliquer les modalités de la carte scolaire communale.

Tarifs mercredis récréatifs 2011

D’autoriser le Maire à appliquer les tarifs du tableau ci-dessous.

	
	Tranche 1

QF 0 à 500 €
	Tranche 2

QF 501 à 850 €
	Tranche 3

QF 851 à 1000 €
	Tranche 4

QF + 1001 €

	Mercredi récréatif

Journée avec repas

7H30 à 18H00
	8 €
	10 €
	12 €
	14 €

	Mercredi récréatif

Demi-journée

7H30 - 11H30

14H00 – 18H00
	4 €
	5 €
	6 €
	7 €


QF = Quotient Familial

Les enfants des communes extérieures seront accueillis uniquement à la journée pour 16 €.

Tarifs accueil de loisirs 2011

D’autoriser le Maire à appliquer les tarifs du tableau ci-dessous.

	Quotient familial
	Repas + Garde

Pour la journée

	0 à 500 €
	10 €

	501 à 850 €
	12 €

	851 à 1000 €
	14 €

	+ 1001 €
	16 €


Prise de compétence supplémentaire : Enseignement supérieur et recherche

D’accepter la prise de compétence supplémentaire « Enseignement supérieur et Recherche ».

Faisant suite à plusieurs échanges entre les Présidents des six EPCI du Nord Mosellan compétents sur le périmètre du Syndicat Intercommunal pour l’Etude et la Réalisation de projets d’Implantation de Structures Universitaires dans l’Agglomération Thionvilloise, il est proposé au Conseil d’accepter la prise de compétence supplémentaire « Enseignement supérieur et Recherche ». La CCAM se substituera ensuite aux communes adhérentes du Syndicat précité.

L’intérêt de cette démarche vise à mieux défendre les intérêts de la présence d’une structure universitaire dans le bassin thionvillois, le dossier de création d’un quatrième département hygiène – sécurité et environnement étant en cours d’instruction.

Cette compétence figurera dans le groupe des compétences facultatives J) enseignement supérieur et recherche.

Participations centres aérés extérieurs – Eté 2011

D’autoriser le Maire à appliquer l’aide exceptionnelle de 50 € par enfant et par semaine aux familles ayant utilisé les services extérieurs relatifs aux centres aérés Municipal

Attribution de marché – entretien des bornes incendie sur la commune

D’autoriser le Maire à signer une convention d’entretien général des bornes incendie sur la communeavec l’entreprise Véolia eau. Cette convention est valable 3 ans à compter du 1er avril 2011pour un tarif semestriel de 2 377,65 €.

Dissimulation de réseau France Télécom à Guélange

D’autoriser le Maire à signer la convention n° A8NBZ-54-10-00017907 relative aux modalités juridiques et financières de l’opération d’enfouissement des réseaux aériens de télécommunications rues Emile Zola, de la Fontaine, des Prés et des Jardins à Guélange et de l’impasse des Petites Vignes.

Avenant n°1 à la convention foncière – E.P.F.L./N° FD7032/Fondation de la salle

D’autoriser le Maire à signer un avenant et suite à la convention du 30 décembre 2008 entre l’établissement Public Foncier de Lorraine et la ville, relative à l’acquisition de l’ensemble immobilier constitué par le C.E.F.P. de Guénange, et en raison des retards dans la réalisation des travaux de démolition, il y a lieu de prolonger le délai de portage (rappel 24,50 ha à 1 526 570 €).

Ce dernier s’établit ainsi :

· 1/5 actualisé selon les conditions de l’article 4, dernier alinéa, ci-dessus, dans les deux mois suivant l’accomplissement des formalités de publicité foncière,

· 1/5 actualisé dans les mêmes conditions au plus tard le 30 juin 2014,

· 1/5 actualisé dans les mêmes conditions au plus tard le 30 juin 2015,

· 1/5 actualisé dans les mêmes conditions au plus tard le 30 juin 2016,

· 1/5 actualisé dans les mêmes conditions au plus tard le 30 juin 2017.

Acceptation d’indemnité d’assurance

D’accepter le remboursement de l’assurance de la Ville à hauteur de 2 192,60 €, suite à la détérioration d’un coffret de télédistribution survenue le 17 mai 2011

Acceptation d’indemnité d’assurance

D’accepter ces crédits le remboursement de l’assurance de la Ville à hauteur de 2 441,00 €, suite au vandalisme survenu le 21 février 2011 à l’école Primaire du Bois

Subvention Sapeurs Pompiers Illange
De verser une subvention de 200 € aux Sapeurs Pompiers d’Illange.

Avenant de transfert à la convention de location et de gestion de la Maison de Retraite

De signer un avenant de transfert à la convention de location et de gestion de la maison de retraite qui sera applicable dès le 1er octobre 2011.

Les clauses consignées à la convention de Location et de Gestion du 15 octobre 1996 entre la Ville de GUENANGE et l’association « LES GLYCINES », sont intégralement transférées à l’association « THERAS SANTE » de Thionville.

THERAS SANTE versera à la ville de GUENANGE :

1- Une redevance annuelle représentant le remboursement des annuités (intérêts et capital) des emprunts contractés par la ville de GUENANGE pour la réalisation de la maison de retraite, soit la somme de 100 918,46 €

2- Une provision pour la consommation de gaz (P1 + P2) estimée à 45 000 €, somme qui sera ajustée en fonction de la consommation et de son coût réel facturé.

3- Une provision pour grosses réparations fixée forfaitairement à 10 000 € par an 

Tableau des effectifs

De décide d’appliquer les modifications du tableau des effectifs, suite au nouveau décret n° 2011-444 du 21 avril 2011 concernant le cadre d’emplois des chefs de service de police municipale, le garde de chef de service de police de classe supérieure est modifié comme suit :

· chef de service de police municipale principal de 2ème classe, modification sera faite au tableau des effectifs de la ville de Guénange

Conformément à l’article 34 de la loi du 26 janvier 1984, les emplois de chaque collectivité sont créés par l’organe délibérant de la collectivité.

Il appartient au Conseil Municipal, compte tenu des nécessités de services, de modifier le tableau des emplois afin de permettre le recrutement d’un nouvel agent.

Cette modification, préalable à la nomination, entraîne la création de l’emploi correspondant au grade de recrutement.

Considérant le tableau des emplois adopté par le Conseil Municipal le 24 mars 2011, le Maire propose à l’assemblée :

· la création

FILIERE ADMINISTRATIVE

· 1 emploi d’adjoint administratif de 2ème classe, à temps non complet, à raison de 24H30/35

Le Maire est chargé du recrutement de cet agent et habilité à ce titre à prendre l’arrêté de nomination.

Les crédits nécessaires à la rémunération et aux charges de l’agent nommé dans cet emploi seront inscrits au budget.

Cession définitive petit Zellner – Lotissement Eole

A finaliser cette cession selon cette nouvelle modalité.

Le changement de dénomination de l’acquéreur pour la cession définitive du petit Zellner et ainsi de remplacer la personne physique, M. Claude LAURINI par la Société Guénange Habitat développement, 7 place de la République à Thionville (57100), représentée par son gérant, Claude LAURINI.

Le nouvel acquéreur ne pourra être substitué, dans le cas contraire, la vente sera annulée. Les éléments de prix et de contenance restent inchangés.

Motion – Décision prises par Arcelor-Mittal

Suite à la décision prise par ArcelorMittal lors du Comité Central d’Entreprise  qui s’est tenu à Paris le jeudi 8 septembre 2011, annoncant l’arrêt pour une durée indéterminée des deux derniers Hauts-Fourneaux Lorrains et de l’aciérie de Seremange ainsi que  l’agglomération de Rombas ;

Devant les risques qui pèsent sur l’activité des aciers pour emballage (packaging) ;

Ces décisions sont lourdes de conséquences économiques et sociales sur le bassin d’emploi du Nord Mosellan;

Cette décision ne trouve pas de réelle justification dans l’état du marché mais ’elle est dictée par une logique purement financière de court terme et de rentabilité maximale, en contradiction avec une stratégie industrielle de long terme, reposant notamment sur le projet ULCOS ;

D’autre part, les récentes annonces d’arrêt d’activité au Luxembourg, à l’aciérie de Schifflange et au train de Rodange, impacte de nombreux salariés de Lorrains ;

Dans le même temps, d’autres sites européens d’ArcelorMittal fonctionnent à plein régime ;

Le recours au chômage partiel entraînera l’appel à des financements publics ;

Le groupe ArcelorMittal sollicite des financements publics importants de la part de l’Europe, de l’État du Conseil Régional et Conseil général de Moselle, pour la réalisation du projet ULCOS ;

Le manque d’entretien de l’outil de production et les fréquents arrêts des installations fragilisent l’outil et hypothèquent son redémarrage ;

Nous rappelons que l’État et ArcelorMittal se sont engagés à la pérennisation de la filière liquide suite à la fermeture de gandrange et voir la réalisation d’ULCOS ;

Aussi, ArcelorMittal doit  tenir ses engagements en tant qu’acteur majeur au sein du consortium ;

Les conventions d’ancrage territorial et de revitalisation du bassin sidérurgique signées entre ArcelorMittal, l’État, la Région et le Département engagent tous les acteurs;

Devant cette situation dramatique pour notre territoire ses populations, est de notre devoir de rappeler à leurs engagements et à leurs responsabilités ArcelorMittal et l’État ;

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal de GUENANGE,

à 27 voix pour et 1 non-vote

CONDAMNE
fermement cette stratégie de groupe lourde de conséquences ;

DEMANDE

au groupe ArcelorMittal de revenir sur sa décision et sa stratégie 

APPORTE
son soutien aux salariés d’ArcelorMittal, aux organisations syndicales, ainsi qu’à l’ensemble des acteurs économiques et sociaux victimes de cette décision ;

APPELLE
à la mobilisation de l’ensemble des collectivités et acteurs politiques pour s’opposer à cette décision ;

EXPRIME
sa solidarité aux territoires et aux populations touchées par l’arrêt prolongé des installations ;

RAPPELLE 
son soutien et son engagement en faveur du projet ULCOS et la pérennisation de la filière liquide indispensable à la réalisation de ce projet de développement durable qui constitue une innovation technologique et environnementale majeure ;

EXIGE 
que l’État obtienne, en contrepartie de l’engagement des finances publiques, des garanties fiables de la part d’ArcelorMittal en vue de la pérennisation des installations pour permettre un redémarrage rapide de celles-ci ;

DEMANDE 
à Monsieur le Président de la République, le respect des engagements pris à Gandrange en 2008 et 2009, inscrits dans la convention d’ancrage territorial signée 05 février 2009, avec ArcelorMittal, en présence du Ministre de l'Industrie d'alors, Monsieur Luc CHÂTEL ;

DEMANDE 
à Monsieur le Président de la République, d’intervenir auprès du groupe ArcelorMittal pour qu'il réalise toutes les opérations techniques indispensables à la maintenance à court terme de la filière liquide et que soient planifiés les investissements de long terme nécessaires à la compétitivité de l'outil de production et à la réalisation du projet ULCOS ;

La présente motion sera adressée aux :

· Représentant de l’Etat dans le département

· Organisations syndicales du groupe ArcelorMittal

· Direction Générale du groupe ArcelorMittal
à 21 voix pour et 7 abstentions
Désignation représentants Theras Santé

De nommer mesdames CEDAT-VERGNE et BLASZKOWSKI pour siéger à l’Assemblée Générale et au Conseil d’Administration de l’association THERAS SANTÉ.

à 21 voix pour 3 voix contre et 4 abstentions

Maîtrise d’œuvre construction d’un centre équestre – Avenant n°1

D’accepter un avenant de 9 800 € HT (+ 8,57 %) au marché de maîtrise d’œuvre (IMHOTEP/BEREST) concernant la construction d’un centre équestre à Guénange. Le nouveau montant du marché est arrêté à la somme de : 124 150€ HT. La Commission d’Appel d’Offres du 29 septembre 2011 a donné un avis favorable.

à 21 voix pour et 4 voix contre et 3 abstentions
Convention partenaires - Centre social Louise Michel

D’autoriser le Maire, à 21 voix pour, 4 voix contre et 3 abstentions, à signer les conventions d’utilisation du Centre Social Louise Michel suivantes :

· Intra’Conseil pour reclassement des ex-salariés du C.L.A.S.

· Aca’Danse pour le développement d’activité gymnastique et danse tout public

· Le petit train des lucioles pour le jardin d’éveil et de massage des bébés

· Destinées pour l’aide aux parents adoptant

à 19 voix pour et 7 voix contre et 2 abstentions

Cession de terrain Boulevard de la Tournaille

D’autoriser le Maire à valider une cession de terrain suite à la démolition des immeubles sis boulevard de la Tournaille (ancienne maison), pour la construction d’un immeuble de 8 logements 

La superficie totale de la parcelle concernée, cadastrée section 30 n° 1442/104 est de 10a35ca.

La proposition d’achat s’élève à 100 000 € soit 96,62 €/m².

Le service France Domaine a estimé la valeur vénale de ces terrains à 85€/m2 soit une valeur totale de 88 000€.

La cession s’accompagnera d’une servitude de passage pour la ville (accès salle Voltaire) et pour le riverain (accès garage).

Le Maire,
Jean-Pierre LA VAULLÉE[image: image3.png]









_1077524897.bin

_1379404085.xls
Feuil1

		DECISION MODIFICATIVE N° 2/2011

		INVESTISSEMENT

		DEPENSES						RECETTES

		2313.138.61		Unité Alzheimer		-   78,000.00 €		O21		Virement de la
section de fonctionnement		-   78,000.00 €

		2313.105.414		Tennis		$   (3,000.00)

		2313.137.414		Centre équestre		3,000.00 €

				TOTAL		-   78,000.00 €				TOTAL		-   78,000.00 €

		FONCTIONNEMENT

		DEPENSES						RECETTES

		O23		Virement à la 
section investissement		-   78,000.00 €

		678		autres charges 
exceptionnelles		$   78,000.00

				TOTAL		- 0 €				TOTAL		- 0 €






